
WSTĘPNE SZACUNKOWE WYNIKI FINANSOWE STALPROFIL S.A. ZA 4Q 2024 r.  

Zarząd STALPROFIL S.A. (Spółka) przekazuje do publicznej wiadomości informację o wybranych, 

szacowanych wynikach finansowych Spółki za 4Q 2024 r. oraz narastająco za cały 2024 rok. 

Przedstawione wyniki mają charakter szacunkowy i mogą ulec zmianie do czasu publikacji raportu 

rocznego za 2024 rok, który Spółka zamierza opublikować w dniu 25.04.2025. 

 

Szacunkowe, łączne wyniki Spółki za 4Q 2024 r. wykazują wzrost przychodów ze sprzedaży o 66% r/r i 

spadek zysku netto o 85%. Za cały 2024 rok Spółka wypracowała 1 044 tys. zł przychodów ze sprzedaży 

(+13% r/r), osiągając zysk netto w kwocie 9 387 tys. zł (-27% r/r). 

Kluczowym czynnikiem mającym wpływ na wyniki Spółki w 4Q 2024 r. pozostawał stan koniunktury na 

dwóch wiodących dla Spółki rynkach, to jest: rynku dystrybucji stali oraz usług wykonawstwa sieci 

przesyłowych gazu. 

Rok 2024 r. był wyjątkowo trudny dla producentów i dystrybutorów stali. Branża stalowa zamiast 

przewidywanego ożywienia koniunktury, które miało nadejść w drugiej połowie roku, doświadczyła 

kontynuacji spowolnienia, co znalazło potwierdzenie w danych rynkowych. W lutym 2025 r. EUROFER 

mocno zrewidował swoją prognozę dotyczącą zużycia jawnego stali w UE, szacując, iż w 2024 r. spadek 

zużycia stali pogłębił się o dalsze 0,5% do (-2,3)% r/r (wobec prognozowanego jeszcze w październiku 

ub.r. (-1,8)%).  

Jednak zdecydowanie bardziej dotkliwe od osłabienia popytu, były dla wyników Spółki rynkowe spadki 

cen stali i spadki marż handlowych. Średnia cena jednego z głównych asortymentów w ofercie 

handlowej Spółki, tj. profilu HEB 200, według Polskiej Unii Dystrybutorów Stali, była w 4Q 2024 r. niższa 

o 4,5% r/r (a w całym 2024 r. była niższa o (-14,3)% r/r). Spadające od 2Q 2022 r. ceny wyrobów 

hutniczych sprowadziły marże dystrybutorów stali do wyjątkowo niskich poziomów. Dlatego, mimo 

odnotowanego wzrostu przychodów i wzrostu wolumenu sprzedaży wyrobów hutniczych, Spółka 

wypracowała w tym segmencie działalności niższy wynik finansowy netto, niż w roku ubiegłym. 

Przeciwwagą dla słabej kondycji segmentu stalowego były dobre wyniki uzyskane przez Spółkę w 

segmencie infrastruktury sieci przesyłowych gazu. Sytuacja na krajowym rynku budowy gazociągów w 

2024 r. była dla Spółki zdecydowanie lepsza, niż na rynku stalowym. Po zastoju inwestycyjnym na rynku 

gazowym, trwającym na przestrzeni ostatnich dwóch lat, w 2024 r. zostały uruchomione duże przetargi 

na dostawy izolowanych rur stalowych i wykonawstwo gazociągów, związane głównie z budową części 

lądowej terminala gazowego FSRU. Spółka wykorzystała to ożywienie pozyskując portfel zamówień, 

których realizacja powinna w bieżącym roku przynieść wymierny wpływ na przychody Spółki i Grupy 

Kapitałowej STALPROFIL S.A. 



Wynik wypracowany w segmencie infrastruktury istotnie poprawił wynik Spółki, co w efekcie pozwoliło 

Spółce osiągnąć w całym 2024 r. satysfakcjonujący wynik netto na poziomie 9.387 tys. zł. 

Zaprezentowane szacunkowe wyniki uwzględniają dokonane przez Spółkę odpisy i rezerwy, w tym 

przecenę aktualizującą wartość zapasów towarów (wyrobów hutniczych) do cen rynkowych oraz odpis 

na towary słabiej rotujące, a także rezerwy i odpisy związane z realizacją kontraktów na budowę 

gazociągów, które realizuje Oddział STALPROFIL S.A. w Zabrzu. Łączne saldo dokonanych i rozwiązanych 

ww. rezerw i odpisów  poprawiło wynik netto Spółki w 4Q 2024 r., o 2.876 tys. zł. 

 

 


